
Motion till riksdagen 

1988/89:N7 

av Ivar Franzen (c) 

med anledning av prop. 1988/89:37 om finansiering av 
hanteringen av visst radioaktivt avfall m.m. 

I pro p. 1988/89:37 om finansiering av hanteringen av visst radioaktivt avfall 

föreslås införande av en särskild lag som möjliggör ett avgiftsuttag från de 

kärnkraftproducerande företagen i syfte att finansiera hanteringen av visst 

radioaktivt avfall som Studsvik AB har ansvaret för. 

Propositionens förslag ansluter till krav som vi tidigare framfört från 

centerpartiets sida. Vi har vid flera tillfällen framhållit det tveksamma i att 

med skattemedel finansiera den kärntekniska verksamheten vid Studsvik och 

föreslagit att denna hantering bör finansieras av kärnkraftsindustrin. Det är 

tillfredsställande att regeringen nu ansluter till de förslag vi tidigare har lagt. 

I propositionen redovisas i anslutning till fråga om avgiftens storlek även 

de avgifter, som regeringen beslutar om för 1988, avseende den totala 

finansieringen av hanteringen av det radioaktiva avfallet från det svenska 

kärnkraftprogrammet. 

Från centerpartiets sida har vi tidigare ifrågasatt om de bedömningar av de 

totala kostnaderna för hanteringen av det högaktiva avfallet, vilka ligger till 

grund för avgiftens storlek, kan accepteras. 

Osäkerheten i de nuvarande bedömningarna styrks också av att statens 

kärnbränslenämnd (SKB) räknar med att de fonder som byggs upp skall ge 

en real avkastning. Det förutsätter en mycket långsiktig bedömning av ränte­

och inflationsutvecklingen som knappast är möjlig att göra med någon grad 

av säkerhet. Beräkningarna utgår vidare ifrån att varje reaktor skall ha en 

driftstid på 25 år. Någon hänsyn till de fattade energipolitiska besluten om en 

tidigareläggning av urdriftning av två reaktorer har inte tagits även om den 

totala produktionen delvis kan upprätthållas med effektökningar i de 

återstående reaktorerna. Avgiftens genomsnittliga storlek har varit oföränd­

rad sedan 1984. Nämnden har också tidigare bedömt att nivån på avgiften 

borde vara några tiondels öre högre. Slutligen finns undersökningar, vilket vi 

även tidigare har påpekat, som tyder på att de reella kostnaderna för 

hantering av det radioaktiva avfallet resp. rivning av kärnkraftsreaktorer 

kommer att bli långt större än vad som nu förutsätts. 

Mot denna bakgrund bör riksdagen uttala att avgiften för finansiering av 

hantering av det radioaktiva avfallet för 1989- med hänsyn till SKB :s tidigare 

bedömningar och inflationsutveckling - i genomsnitt bör uppgå till 2,2 

öre/kWh för varje levererad kWh från reaktoranläggningarna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om nivån på avgiften för finansiering av utgifter för 

hantering av använt kärnbränsle m.m. 

Stockholm den 14 november 1988 

Ivar Franzen (c) 

Mot. 1988/89 

N7 
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